Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 6 ” 2022 года № 6УУ

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний, проведенных 2
августа 2022 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района
"О внесении изменений в Устав муниципального образования "Тайшетский

муниципальный район Иркутской области "

Рассмотрев проект заключения о результатах публичных слушаний, проведенных
2 августа 2022 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района
"О внесении изменений в Устав муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области», руководствуясь статьей 28 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", статьями 15,45 Устава муниципального
образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Порядком
организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального
образования "Тайшетский район", утвержденным решением Думы Тайшетского района
от 26 июня 2018 года № 141 , администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний,
проведенных 2 августа 2022 года по вопросу обсуждения проекта решения Думы
Тайшетского района "О внесении изменений в Устав муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области ".

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко
; :Г

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Тайшетского района

№611 от 5 августа 2022 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний, проведенных 2 августа 2022 года по вопросу
обсуждения проекта решения Думы Тайшетского района "О внесении изменений в

Устав муниципального образования "Тайшетский муниципальный район
Иркутской области”

2 августа 2022 года в 11 часов 00 минут в соответствии с постановлением
администрации Тайшетского района от 20 июня 2022 года № 479 были проведены
публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Думы Тайшетского
района "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области". Указанное постановление вместе с проектом
правового акта опубликовано в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского
района "Официальная среда" № 24 от 20 июня 2022 года, размещено на главной странице
сайта администрации Тайшетского района в сети «Интернет».

Форма проведения публичных слушаний: собрание граждан по адресу:
город Тайшет, улица Октябрьская, 86/1, кабинет № 11. ' ' ’■

Опубликованный проект решения был оглашен заместителем управляющего
делами -  начальником отдела правовой работы Яцино И.В. , приведены нормы
федеральных законов, в связи со вступлением в силу которых возникла необходимость
внесения изменений в Устав муниципального образования «Тайшетский муниципальный
район Иркутской области».

Вынесенный на публичные слушания проект решения районной Думы направлен
на приведение положений Устава муниципального образования "Тайшетский
муниципальный район Иркутской области" в соответствие действующему
законодательству и юридико-техническое совершенствование отдельных норм.

В установленный пунктом 3 постановления администрации Тайшетского района
от 20 июня 2022 года № 479, срок от жителей муниципального образования
«Тайшетский район» предложений о внесении изменений в опубликованный проект
решения не поступило.

В ходе публичных слушаний поступило предложение Шиверской Т.А. о внесении
изменений в абзац четвертый подпункта «а» пункта 1 части 1 проекта решения Думы
Тайшетского района -  цифру «32» заменить цифрой «36». Иных предложений, замечаний
от участников публичных слушаний не поступило.

Полагаю, что предложение Шиверской Т.А. следует принять к учету.
В ходе публичных слушаний на голосование участникам слушаний был

поставлен вопрос: «Согласны ли вы одобрить проект решения Думы Тайшетского
района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тайшетский
муниципальный район Иркутской области» в редакции, предложенной разработчиком,
опубликованный в установленном порядке и вынести данный проект решения на сессию
Думы Тайшетского района ?».

Голосование осуществлялось путем поднятия руки. На собрании присутствовало
2 (два) жителя Тайшетского района, которые являлись участниками публичных
слушаний. Г олосование дало следующие результаты: «за» - 2 (два) голоса (единогласно),

«против» - 0 голосов, воздержался -  0 голосов. Таким образом, участниками слушаний
внесенный разработчиком проект решения одобрен.

Заместитель управляющего делами-
начальник отдела правовой работы
Управления делами администрации
Тайшетского района Яцино И.В.